
                    HAFTALIK PETROL FİYATLARI ANALİZİ (OCAK 2021 – 1. Hafta) 
TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları Analiz Ekibi 

 
 
Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar: 

1. Arz – Talep Dengeleri 
 

• (Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti 
kararları, uzun vadeli kontratlar) 

2. Ekonomik Trendler 
 

• (Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü) 

3. Kısa Vadeli Riskler 
 

• (Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, Olağan 
Dışı 

Etmenler) 

4. Black Oil Market 
 
 
   Petrol fiyatları aşı iyimserliği ve petrole olan talebin 2021 yılında toparlanmaya devam 
edeceğine dair umutla sınırlı da olsa yükselişini sürdürüyor. 
    
Hafta başında Trump’ın imzaladığı mali teşvik paketiyle dengelenmesinden sonra Asya 
işlemlerinde yatay seyretti. İmzalanan paket sonrasında kâr satışları sınırlandırıldı.  
   OPEC ve müttefikleri piyasa ve petrol talebinin durumunu görüşmek için 2021 yılının ilk 
işlem günü olan 4 Ocak’ta bir araya gelecek. Toplantıdan çıkacak kararlar petrol piyasası 
için önem arz etmektedir. 
  Petrol fiyatları, zayıflayan dolardan destek bularak Asya piyasalarında sınırlı yükseliş 
kaydetti. 
   

Petrol, Amerika ham petrol stoklarında beklenenden daha büyük bir düşüşüyle birlikte 
kargaşa dolu bir yılı geride bıraktı. 
  Petrol fiyatları yılbaşından bu yana neredeyse yüzde 20 azalırken koronavirüsün hızlı bir 
şekilde yayılmasıyla birlikte piyasalar Mart ve Nisan aylarında büyük bir çöküş yaşamıştı. 
Nisan ayından bu yana yavaş bir toparlanma içerisinde olan petrol piyasası Kasım ayındaki 
aşı gelişmeleriyle birlikte ralli yaparak fiyatlarda hızlı bir iyileşme kaydetmişti. 

 

   Tüm bu gelişmelerden sonra WTI petrol bu haftayı bir önceki haftaya göre $0.74 artarak 
49,04$ olarak, brent petrol ise 1,04$ artarak 52,41$ olarak tamamladı. 



 
 
 
 

 

Grafik 1 Brent Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/brent-oil ) 

 

Grafik 2 WTI Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/crude-oil )

https://tr.investing.com/commodities/brent-oil
https://tr.investing.com/commodities/crude-oil


     Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca incelenmiştir. 

 

Olay Etki 
Yön
ü 

Etki 
Oranı 

Etmen  

Covid-19 vakaları tüm dünyada artmaya devam ediyor. Bazı 

Avrupa ülkelerinin salgına karşı alınan önlemleri 

sıkılaştırması, karantina uygulamalarını tekrar hayata 

geçirmesi yeni normaldeki petrol tüketimini olumsuz 

etkiliyor. 

   
↓ 

Çok 1,3 

Korona virüsün mutasyona uğraması dolayısıyla İngiltere ve diğer 

Avrupa ülkelerinde uygulanan kısıtlamalar talep görünümünü 

kötü etkiledi. 

  ↓ 
Az 1 

Petrol fiyatları, koronavirüs kötümserliğinin ABD’de imzalanan mali 

teşvik paketiyle dengelenmesinden sonra Asya işlemlerinde yatay 

seyretti. 

  ↓       
 

Az 
 

1,2 

ABD Petrol sahası hizmetleri şirketi Baker Hughes'un yayımladığı 

haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı bu hafta 

bir önceki haftaya göre 1 adet artarak 264’e yükseldi.  

   

  ↓ 

 
Az 

 
1 

OPEC+’ın önümüzdeki aydaki toplantıda da şubat ayı için de 

günlük üretimi 500 bin varil arttırmaya yönelik bir karar verilmesi 

bekleniyor. 

   

 ↓ 

 

 
Az  

 
1,3 

Petrol fiyatları, ABD Ham petrol stoklarının beklenenden daha büyük bir 

düşüş yaşamasıyla kargaşa dolu bir yılı geride bıraktı. 
↓ 

 
Az 

 
1,3 

Petrol fiyatları, özel sektör verilerinin ABD petrol stoklarında 

düşüşe işaret etmesiyle birlikte Asya piyasalarında yükseldi. 
↑ 

 
Az 

 
1,3 

  
 
 

 
 

 
 


